

V Praze, dne 24. září 2015

DATOVOU SCHRÁNKOU

Magistrát města Děčín
Mírové náměstí 1175/5
405 38 Děčín IV

Věc: Žádost o poskytnutí informací týkajících se povolení kácení stromů dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádáme o poskytnutí následujících informací:

- 1) počet žádostí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, které Váš úřad obdržel v období od 1. 7. 2012 do 1. 7. 2013;
- 2) počet žádostí o povolení kácení stromů, které Váš úřad obdržel ve výše uvedeném období, které se týkaly kácení dřevin rostoucích na pozemcích odpovídajících vymezení zahrady ve smyslu vyhlášky č. 189/2013 Sb.;
- 3) počet žádostí o povolení kácení dřevin rostoucích na pozemcích odpovídajících vymezení zahrady ve smyslu vyhlášky č. 189/2013 Sb., kdy žadatel žádal povolení pro pokácení jiného než ovocného stromu;
- 4) počet žádostí o povolení kácení dřevin rostoucích na pozemcích odpovídajících vymezení zahrady ve smyslu vyhlášky č. 189/2013 Sb., kterým bylo vyhověno (došlo ke kladnému vyřízení a dřeviny bylo možno pokácet) – opět jde o řízení o žádostech, které Váš úřad obdržel ve výše uvedeném období;
- 5) v kolika případech se řízení o povolení kácení dřevin rostoucích na pozemcích odpovídajících vymezení zahrady ve smyslu vyhlášky č. 189/2013 Sb. účastnilo občanské sdružení podle § 70 ZOPK a v kolik případech se účastnili daného řízení dotčení sousedé - opět jde o řízení o žádostech, které Váš úřad obdržel ve výše uvedeném období;
- 6) v kolika případech se občanské sdružení jako účastník proti rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích na pozemcích odpovídajících vymezení zahrady ve smyslu vyhlášky č. 189/2013 Sb.; odvolalo - opět jde o řízení o žádostech, které Váš úřad obdržel ve výše uvedeném období.

Předem děkujeme za poskytnutí požadovaných informací v zákonném termínu. Informace nemáme možnost získat jiným způsobem.

Informace prosíme poskytnout elektronickou formou.

.....

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV

"35"

Váš dopis značky/ze dne

Naše značka
OZP/86483/2013/SvK

Vyřizuje /tel.
Ing. Svobodová/412 591 463

V Děčíně dne
07.10.2013

Poskytnutí informací

Odbor životního prostředí obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkajících se povolení kácení stromů. Na základě Vaší žádosti sdělujeme následující


Ad 1) V období od 01.07.2012 do 01.07.2013 obdržel magistrát města Děčín, odbor životního prostředí celkem 186 žádostí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les.

Ad 2) – 6) V těchto bodech požadujete poskytnutí údajů vztahujících se k pojmu v nové prováděcí vyhlášce č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, která je účinná od 01.07.2013, konkrétně k dřevinám rostoucím na zahradách. Pro účely této vyhlášky se zahradou rozumí pozemek, který je u rodinného nebo bytového domu, je stavebně oplocen a nepřístupný veřejnosti a nachází se v zastavěném území obce. Vzhledem k tomu, že uvedené charakteristiky jsou dle tohoto nového předpisu sledovány až od 01.07.2013 není možné na Vaše dotazy ve vztahu k pojmu „zahrada“, tak jak je definován novou vyhláškou, odpovědět.

Přesto uvádíme alespoň následující údaje (pro období od 01.07.2012-01.07.2013). Celkem 66 žádostí o povolení kácení dřevin podaly fyzické osoby, kdy umístění stromů bylo na zahradách u RD (oplocení zahrad, nepřístupnost pozemků a zastavěné území nebylo v uvedené době zjišťováno, neboť to nevyžadoval žádný právní předpis), 54 žádostí se týkalo jiných než ovocných dřevin a 65 žádostem bylo vyhověno.

Správních řízení se v uvedené době neúčastnilo žádné občanské sdružení, ač ve 43 případech obdrželi informaci o zahájeném správním řízení a tudíž ani nebylo podáno žádné odvolání.

Dotčení sousedé se ani jednoho řízení neúčastnili.


Mgr. Jiří Hykš
vedoucí odboru

rozdělovník
1x adresát
1x vlastní